REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al
‘ Nr. Indeks
né ILDKP

dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t& tij,

t& bashkéshortit/es bashké&jetuesit/es dhe t& f€mijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003

“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té¢ disa

népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, dat€ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,

daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat& 18 9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

l—mn Atésia Mbiemri

[ T ETE——

Funksioni

Komisionere ’

Institucioni dhe adresa
Komisioni i Pavarur i Kualifikimit
Data e emérimit né funksionin q&€ kryen Data ¢ dorézimit t€ deklaratés

5] 0. Jodd

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart& t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g€ t& verifikojn€ né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t& Shqipérisé, pasurit€, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojn& n& em&r dhe pér llogaring time. :

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jan€ t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk &shté e vérteté.

Nenshkl imi | sub|el\m deklar ués
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: Hojin, sipérfaqgen, adresén kn ndodhen, momentin
e kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin ¢
blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén ‘takuese gé zotéroni t& ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké,

pér periudhén nga deklarimi i meparshem derl né 31 Dhjetor t€ vitit té deklarimit.

brenda .dhe jashté territorit te Shqlperlse,k

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viers me shifta dhe | presans %
e , me fjalé ; [T ‘
Shtuar llogaria € pages prane -me nr. klienti | +724.028 leke | 100 %
L (shtateqind e njezete
1. | Gjendja e llogarise ne daten 31.12.2019,  588.851 leke. e kater mije e zero
Gjendja e llogarise ne daten 31.12.2020, 1.312.879 leke njezete e tete)
Burimi: nga pagat.
Pakesuar llogaria pranc'e nr. lclienti‘ -59.250 euro
Gjendja e llogarise ne daten 31.12.2019, 59.250 Euro. (pesedhjete ¢ nente
2. | Gjendja e llogarise ne daten 31.12.2020, 0 Euro. mije e dyqind e
Terheqgja eshte kryer ne cash ne dy pjese, perkatesisht: (i) | pesedhjete)
shuma 9.240 euro ne daten 28.01.2020, me pershkrim
veprimi “terheqje nga llog per depozitim ne iBanif’,
dhe (ii) shuma 49.999 euro ne daten 29.01.2020 me
pershkrim venrimi_“terheq nga llog per gellim depozitim
cash prane Mank per te shmangur kimisionet
bankare”.
Shtuar llogaria prane‘ﬁank me nr. klienti +59.223 euro | 100 %
| 3. |'Gjendja e llogarise ne daten 31.12.2019, 45.038 euro (pesedhjete e nente
Gjendja e llogarise ne daten 31.12.2020, 104.261 euro mije e dyqind e
Burimi: Derdhje cash ne kete banke perkatesisht_: ne daten | njezete e tre)
28.01.2020 shuma prej 9.240 euro terhequr nga “si me
siper dhe derdhje cash ne date 29.01.2020 e shumes 49.995
euro terhequr nga i me siper, me pershkrimin: “nga
Firdes Shuli, marre nga hume e cila se bashku me
9240 euro daten 28.01.2020, burojne nga shitja
e pasuriseMe Gjirokaster”
Ne DPV er vitin 2019, ar shtese e llogarise
prane enr. kwj me burim : nga shzt]a
e pasurise me nr e szroka in
60.000 Euro, shitur me kontrate shitje dt
23/05/2019, fituar me dhurim.
4. | Shtuar llogaria praneliBank me nr. klienti +462.378 leke | 100 % |
Gjendja e llogarise ne daten 31.12.2019, 2.309.222 leke. (katerqind e
Gjendja e llogarise ne daten 31.12.2020, 2.771.600 leke. gjashtedhjete e dy
Burimi: nga interesat e obligacioneve. mije e treqind e
| shtatedhjete e tete)
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5. | Nuk ka ndryshime te likujditetit ne cash. 0 (zero) 50%
Gjendja e cashit ne 31.12.2020, 1.400.000 leke
Gjendja e cashit ne 31.12.2020, 1.400.000 leke

16. | Nuk kWe llogarine “per tjetersim pasurie” me nr | 0 leke (zero) 0%
llogaric prane si ish-notere). (Shuma
Gjendja ne daten 31.12.2019, 1.338.790 leke. vazhdon te jete
Gjendja ne daten 31.12.2020, 1.338.790 ieke. | © klienteve)

Sqarim: Kjo llogari do te mbyllet, pasi te terhigen shumat e
mbetura nga klientet me cilesine e shitesave.

7. | Nuk ka ndryshime ne giendien e Obligacioneve ne BankT:nﬁke (zero) 100 %
A o epermjet Bank ne shumen 10.000.000
leke. :

1

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, & regjistrueshme né regjistrat publik& dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén ¢ aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjekfif dekiatues |

shate  Gtug (L1

),
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashtg territorit t& Shqipérisé, q&€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qg sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje n€ ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& m&parshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

S Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i t€ ardhurave Krijuara, né€ leké apo né valuté
) (me shifra dhie me fjalé)

Te ardhura neto nga aga si komisionere prane KPK, | 3.383.989 leke (tremiljone é
(pagatshperblime) pranei per periudhen 01.01.2020-31.12.2020. | treqind e tetedhjete e tre mije e |-
nenteqind e tetedhjete e nente)

Te ardhura nga dietat si Komisionere e KPK. 7.000 leke (shtatemije)

Interesa te perfituara nga nga blerja e obligacioneve prane ﬁSl4.645 leke (peseqind e |
| Bank, me date emetimi 03.11.2017, date maturimi 03.11.2024, ne | katermbedhjete mije e
shumen prej 10.000.000 lekesh, si vijojne: Ne daten 04/05/2020, kaluar | gjashteqind e dyzete e pese)
shuma prej 257.377 leke dhe ne daten 03/11/2020, kaluar shuma prej
257.268 leke.

Te ardhura nga dWa € pasurise me n_ sipas | 127.500 leke (njeqind e njezete |

kontrates me nr. dt 08/07/2019 me afat 01.07.2019- | e shtate mije e peseqind)
01.07.2020, me vlere 25.000 leke/muaj bruto, 21.250 leke/muaj neto,
qe i perket periudhes 01.01.2020 deri ne 30.06.2020. Tatimi i paguar.

Te ardhura nga dhme njejtes pasuri me nr 127.500 leke (njeqind e njezete |
sipas kontrates me t 28/09/2020, me afat dy vjet duke | e shtate mije e peseqind) ‘

filluar nga 01.07.2020, me vlere 25.000 leke/muaj bruto, 21.250
leke/muaj neto, qe i perket periudhes 01.07.2020-31.12.2020. Tatimi i

| paguar. .
Te ardhura nga dhenia me qira e pasurise Gjirokaster me | 83.300 leke (tetedhjete e tre |

‘ kontrate_dt 05/06/2020 dhene PF me NIPT | mije e treqind)

L831166010, me vlere 14.000 leke/muaj me afat 1 vjecar, me vlere A

14.000 leke/bruto, dhe 11.900 leke/neto, qe i perket periudhes
01.06.2020-31.12.2020. Tatimi ne burim i paguar.

Te ardhura nga pagat e bashkeshortit Vasil Shuli dhe femijeve Ergys e
| Kristi Shuli, deklaruar prej tyre ne deklaratat perkatese ne vijim.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektigdeklgrmgs |

ety Ceg (/7
)

“Periodik/Vjetor” 5



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKF

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) q&
ekzistojn€ brenda dhe jashtg territorit t€ Shqipéris€, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudh&n nga deklarimi
i mé&parshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

T& dhénat pér emra personash ndaj té& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

 Pérshkruani hollesnsht qelllmm e detynmlt financiar,. shumen totale né leke apo né valute, daten e fillimit dhe te
‘mbarimit té detyrimit (mlla]l/Vltl), or. -e-kontratés dhe interesin baze Per kredlte bankare shumen e kredlse
(prmclpal), kohézgatjen (muajllvm) dhe kestl mujor - o S >

Shuma e":{‘\..vshlyef ‘nga |.Gjendja e“:det'yrimit N
“|-deklarimi i méparshém | t¢ mbetur .pa shlyer - |-

flyférshk'rim; detynmeve .| deri n& 31 Dhjetor t& | deri né 31 Dhjetor t&

,' | vitit té deklanmlt © e |vitit té deklarimit .
‘| (me shifra dhe jalé) | (me shifra dhe fjalé) . -

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té tij.

promm——— - o S T =" /\ T
“+" - Emri, Mbiemri, Nénshikrimi i subjekfit-dekldpes
' Al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Gollaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen ve¢mas.

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké > i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i I[LDKPKI-sg, q& t& verifikojn& né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t& Shqipérisé, pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojn& n& emé&r dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Vasil Gage Shuli bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér ~ fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit |

bashkéjetuesi/ja L

i/e Subjektit Firdes Namik Shuli
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni n& fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té& regjistruar né€ emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n€ emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété LEmﬁ, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur .

qé nuk éshté e vérteté. /1

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé v 43 1 % {\ \67 e




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

rPershkruam hollesnsht ndryshlmet (shtesa dhe pakesmle) né: llopn, s1perfaqen, adresen ku ndodhen, momentm

‘e kryerjes s€. vepnmnt, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né ‘dokumentacionin gé dispononi, cmimin e - ;

' blerjes, n€ mungesé té dokumenteve vleren qé keni shtuar apo pakesuar, pjesén takuese qé zoterom, té ¢do lloj

", pasurie*, té regpstruar ose ‘jo né regpstrat publlke, brenda "dhe Jashte terrltont te Shqlpenseff

) per periudhén nga deklarum i meparshém deri né 31 Dhjetor té viti te deklarnmnt. o SRR
' N o x ' ';T’ZL:VIera me shlfl:a dhe me .| Pjesa
Nr Pershkrlmu pasurlse dhe bunmnkrunmnt o f‘ ale o . né %
1. aria e pages prane -Bank me nr kllentl 549487 leke (peseqmd e| 100 %
dyzete e nente mije €
Gjendja ne daten 31.12.2019, 441.177 leke. katerqgind e tetedhjete e
Gjendja ne daten 31.12.2020, 990.664 leke. shtate)

Burimi-nga pagat.

2. im ne llogarine praneﬁk me nr. | 0 (zero)

Gjendja ne daten 31.12.2019, 535 leke.
Gjendja ne daten 31.12.2020, 535 leke.

| 3. | Shtesa e pakesime te pasurive ne bashkepronesi, te njejta me

ato te deklaruara nga bashkeshortja me siper.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& ve¢anté mbi 300 000 lekg;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jasht& sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né& huadhénie, né lek& ose né& valuté t& huaj;.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

A . Emri, Mblemn, Nénshkrimi i pgrspmt té lldhlll‘

VRIL (L]

P
S S
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‘o

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipéris€, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& mé&parshém deri né 31
Dhjetor t€ vitit t&€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ cdo angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkqetuesm/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané snguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhlmlt, nga deklanml 1
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit. . :

Shu‘ma;“e jtévardhura'vé’neto € |

| Pérshkrimi i t& ardhurave - oo : krijuara, né leké apo né valuté
L T S - .- | (e shifra dhe me fjalé) ‘
] | Te ardhura nga paga si mesues i edukimit fizik ne shkollen 9 vjecare | 700.722 leke (shtateqind mije e
“Lasgush Poradeci” Tirane, nga data 01.01.2020-31.12.2020. shtateqind e njezete e dy)

Te ardhura te tjera, te njejta me ato te deklaruara nga bashkeshortja dhe
femijet.

—

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjatg vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t&€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pershkruam hollésisht qélllmm e defyruint ﬁnanélaf, shumén t'ota'lei”ne leké ap(; ’he valuté, déien e fillimit dhe t&
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredlte bankare shumen e kredlse
(principal), kohézgjatjen (muajllvm) dhe késti mujor,

Shuma e shlyer. nga | Gjendja e detyrimit -

: . . .~ | deklarimi i méparshém | t& mbetur pa shlyer .

Pérshkrimi i detyrimeve . C deri né 31 Dhjetor t& | deri-né 31 Dhjetor - .
S ‘ : vitit t& deklarimit | & vitjt t& deklarimit

(me shifra dhe fjalé) (me shlfra dhe fjale)

Nése ky formdt ashté i pamjaftﬁeshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
_ EanMblegn, Nenshknml i Ze omt t& lidhur - -
—J‘('Il S ’

“Periodik/Vjetor” Iy



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , i ndryshuar, pér pasurité ¢ disponohen vegmas.

kr

_ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat&¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lart€ t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, g€ t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& territorit t& Shqip&ris€, pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojn& né& emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Ergys Vasil Shuli bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s€ bashku me prindérit M

fémijé madhoré té€ ndaré nga prindérit |

bashkéjetuesi/ja [

i/e Subjektit Firdes Namik Shuli
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim L]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgié | _Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

o k o ht.. ..t t". . N =
qé nuk éshité e vérteté é}m/; X’\M}\ % %i
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NDRYSHIMET
DHE BURIMI

E PASURIVE
I KRIJIMIT

~'~,Pershkruam hollesnsht ndryshlmet (shtesa dhe pakesnme)

A

né: llo_|m, s1perfaqen, adresen ku ndodhen, momentm

¢ kryerjes s¢ veprimit, vleren € leké apo né valut€ gé pasqyrohet né dokumentaclomn qé dlsponom, g:mlmm e
blerjes, né mungese té dokumenteve vleren & Kkeni shtiar apo pakesuar, pjesén. takuese qé zotéroni, t€ ¢cdo llo_| .
. 2 ,:pasune*, té. regustruar ose jo mé" - regjistrat pnbhke, brenda . dhe jashté terrltorlt te Shqlper]se e
o per penudhen nga deklarimi‘i meparshem den né 31 Dhjetor té viti te deklarlmlt. O ’

i i pasurlse dhe bunml i kl'ljlmlt

Jf j"Vlera me slnfra dhe me - ‘ Pjesa - . | i

o | ; i J,:;.,:fjale S . | né%
1 » Shtuar llogarlae pages prane-;ie numer_ ) +756. 640 leke (shtateqmd 100% . B
Gjendja ne daten 31.12.2019, 771.158 leke e pesedhjete € gjashte mije
Gjendja ne daten 31.12.2020, 1.527.798 leke e gjashteqind dyzete)
Burimi: nga pagat
2 ip VESPA, |

Kam ne perdorim automietin e llojit MOTORR ti
marka PIAGGIO REELIEIIN qo nga data 2

e ne viiim, sipas prokures se posacme me numer
BT 2600200

6.09.2019

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasuritg e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vler& t& vecanté mbi 300 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit€, n& bono thesari

dhe n& huadh&nie, n& leké ose né valuts t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

+." Emri, Mbieniri, Nénshkrimi i personit té lidhur _

“Periodik/Vjetor”
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TH ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipéris€, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né€ organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjes€marrje n& ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e-deklarimit t& mé&parshém deri n& 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollgsisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja n¢ borde, komisione € ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetnesin/en dhe fémijét madlioljé.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga kua jané siguruar té ardhufat adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisg sé organizatés, funksnonm, natyren e angazhmut, nga deklarlml i
méparshém deri mé 31 DhJetor té vitit té deklanmlt. . . . ,

. . | Shuma e t& ardhurave neto te
Pérshkrimi i t&€ ardhurave - ’ . krljuara, né leké apo né valuté

L o ) : ) (me shifra dhe me fjalé) o
Te ardhura nga pagat prane Bankes- 1.434.939 leke (njemiljone e
01/01/2020-31/12/2020 katerqind e tridhjete e Kkater

mije e nendeqind e tridhjete e
nente)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké& dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj )
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqlperlse t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollesnsht géllimin e detynmlt financlar, shumen totaie n& leké apo né valute, daten e ﬁllumt dhe t&
mbarimit té detynmlt (muajifviti), nr. e kontratés dhe mteresm baze Pér kredlte bankare shumen e kredlse
(prmclpal), kohezglat]en (mllajl/Vltl) dhe késti l‘llllel' ‘ : : ¢

Shuma e s'hlyer“ hga Gjendja e detynmlt: )
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer’

| Pérshkrimi i detyrimeve C © " | deri n& 31 Dhjetor t& | deri né 31 Dhjetor
' : vitit té deklarimit . . | t& vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjal§) | (me shifra dhe fjalé) -

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té¢ plotésoni né kopje té tij.

Einri, Mblemnﬁenshkmm i persomt té lidhur .~
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa; Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

:Nr. indeksi

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkgjetuesi/ja, f&mijét madhorg) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké >, i ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké > i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-s&, qé té verifikojn€ né t& gjitha -
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné n& emér dhe pér llogariné time. '

Shtetasi/ja Kristi Vasil Shuli bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit X]

f¢mijé madhoré t€ ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja J

i/e Subjektit Firdes Namik Shuli
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t&€ regjistruar n€ emrin tim
Nuk disponoj pasuri ve¢gmas t& regjistruar n& emrin tim (]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété Ty T
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgié | . Emri, Mbiemri, Nénshkrimi-i personit t€ lidhur

qé nuk éshté e vérteté. 3 K/,‘S?( _S\éh/[lr " % I

e

—
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

.Pershkruam hollesnsht ndryslumet (shtesa dhe pakesme) ne llo_|1n, s1perfaqen, adresen ku. ndodhen, momentm L
é’kryerjes s& veprimit, vierén né leké apo-né valuté gé: pasqyrohet né dokumentacionin gé dlsponom, ¢mimin e
?blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vlerén q¢ keni shtuar apo pakesuar, pjesén takuese gé zotéroni, t& ¢do Noj:
‘pasurle* té .- regjistruar’ ose jo né - regjistrat - liké, brenda dhe Jashte territorit te Shqlpense J
_rﬁ;per penudhen nga deklarum i meparshem den né 31 Dhjetor té viti te deklarnmnt :

1 Vlem me Shii‘l‘a' dhe me -} Pjesa SV

1 J Pakesim ;1e llogafiné prane me numer ‘-39 844 leke (trldhjete € 100% -
Gjendja ne daten 31.12.2019 ka gene 61.175 leke. nente mije e teteqind e
Gjendja ne daten 31.12.2020 ka gene 21.331 leke. dyzete e kater)

|

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurit& e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré& dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit&, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né lek& ose né valuté t& huaj;

Neése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

. _Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t¢ lidhur
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jasht& territorit t& Shqipéris€, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; p&r periudhén nga data e deklarimit t& m&parshém deri ng 31
Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat p&r vitin; nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ t;do angazhini .e
.| veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashké&shortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané s1guruar té ardhuarat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusn, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyren e angazhimit, nga deklarimi i
meparshem deri mé 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit. . : .

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i t& ardhurave . " | krijuara, né leké apo né valuté -
] ’ (me shifra dhe me fjalé) L
| Te ardhura nga pagat prane TID Janar 2020-Dh_|etor 2020 216984 leke (dyqind e

gjashtembedhjete  mije e
nendeqind e tetedhjete e kater)

| Te ardhura nga Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve papunesi nga | 40.000 leke (dyzete mije)
pandemia. L

DETYRIMET FINANCIARE ]
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht& territorit t& Shqipéris€, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né&
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pershkruam hollésisht géllimin e detyrlmlt financiar, shumén totale né leké apo né valutg, daten e fillimit dhe té
.mbarimit té¢ detyrimit (muajifviti), nr. e kontratés dhe mteresm bazé. Per kredlte bankare shumen e kredlse
(prmcnpal), kohezglatjen (muajl/vm) dhe kestl mujor. . - ~

Shuma e shlyer nga 'Gjen"dja e .detyrim'it‘ .
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer’ -
deri né 31 Dhjetor t& | deri né 31 Dhjetor |
vitit té deklarimit =~ té vitit-té deklarimit - -|°

' Pérshkrini‘iidetyrimg’ve
” (me shifra dhe fjalé) - | (me shifra dhe fjalé) ~ |

Nése ky formar éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri; Mbiemri, Nénshkrimi i personit t¢ lidhur -
Kr(\s{f‘ SL'(LL &),
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarlmlt
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konﬂzktzt té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotesohet nga zyrtari n& funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashké&shortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &sht& e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n& organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar n& emér t& vet dhe 1
bashkélidhet deklaratés s& personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruaj& deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dor&zohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklarat& e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plot€sohet nga personat e lidhur
(bashké&shortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe f&mijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét n& moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private n& Inspektoratin ¢ Lartg, plot&€son formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= Né& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &sht& i detyruar t& plot&sojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot& do t& plotésohet
vet&m né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

»  Sanksionet:

= Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérb&n kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

=  Pér mosdeklarim para fillimit t& detyr&s, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me ké&rkes&, né afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjob&
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri né 500 000 (pes€qind mij&) lek&.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pé&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe nd&shkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé p&rbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t& deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Lart& t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe

Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése n& numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.
= Té& dhénat e deklarat&s lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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